

www.espacus.net

geral@espacus.net



Artigo 10º. h) Lista de Preços Unitários

ARTº	DESIGNAÇÃO	UN	Quant.	Preço unitário (€)	Total (€)
TRABALHOS					
1	Trabalhos Preparatórios Gerais				
1.1	O empreiteiro tem obrigação de realizar todos os trabalhos que, por natureza, por exigência legal ou segundo o uso corrente, sejam considerados como preparatórios ou acessórios à execução da obra, designadamente:				
1.1.1	Trabalhos de montagem, construção, manutenção, desmontagem e demolição do estaleiro, bem como todos os encargos relativos a sua manutenção e funcionamento.		1,00	300,00 €	300,00 €
1.1.2	Implementação do Plano de Segurança e Saúde incluindo os meios humanos, materiais e equipamentos de acordo com legislação em vigor.	vg	1,00	125,00 €	125,00 €
1.1.3	Implantação / Piquetagem de toda a obra com apoio topográfico por parte do empreiteiro.	vg	1,00	150,00 €	150,00 €
1.1.4	Implementação do Plano de Gestão de Resíduos de Construção e demolição incluindo os meios humanos, materiais e equipamentos de acordo com legislação em vigor.	vg	1,00	50,00 €	50,00 €
2	Pavimento				
2.1	Fornecimento e aplicação de Relva Sintética Multiusos de 20mm.	m2	950,00	20,00 €	19.000,00 €
3	Marcações				
3.1	Execução de Marcações de Campo de futebol 5.	vg	1,00	370,50 €	370,50 €
3.2	Execução de Marcações de Campo de Mini Basquetebol.	un	2,00	250,00 €	500,00 €
4	Mobiliário Desportivo				
4.1	Fornecimento e colocação de Mini Basquetebol de fixação ao solo, Tabuleiro em Vidro Acrílico de 12mm, com aro e rede, incluindo estrutura de fixação ao muro de betão existente.	un	4,00	845,00 €	3.380,00 €
4.2	Levantamento e recolocação de balizas de Futebol 5, incluindo fixação ao solo.	un	2,00	120,00 €	240,00 €
5	Diversos				
5.1	Fornecimento e colocação de em postes de tabela de Mini Basquetebol, incluindo calha em chapa 80*80, espuma de alta densidade com 4cm revestida a napa.	un	4,00	195,00 €	780,00 €
5.2	Fornecimento e colocação no portão da entrada de mola articulada em alumínio, incluindo, afixação e pintura à cor do portão.	un	1,00	79,50 €	79,50 €
TOTAL					24.975,00 €

I - (Acredita-se ao valor o iva à taxa legal em vigor)

22 DE JULHO DE 2015